



## INFORMACJA PRASOWA

### Wodorowe Solarisy już we włoskim Bolzano

Bolechowo, 14.05.2021

**Do elektrycznych autobusów marki Solaris, które od lat z powodzeniem wożą mieszkańców Bolzano, dołączają właśnie modele Urbino napędzane energią pochodzącą z wodoru. Solaris Bus & Coach rozpoczął dostawę pojazdów wieńczącą umowę podpisaną w maju 2019 roku.**

Przedsiębiorstwo transportowe SASA Bolzano jest pierwszym klientem, który zdecydował się na zakup wodorowego modelu Urbino. Zgodnie z kontraktem ulicami włoskiego miasta jeździć będzie 12 sztuk autobusów korzystających z tej ultranowoczesnej technologii. Oficjalne przekazanie pojazdów odbyło się podczas konferencji prasowej, finalizującej podpisaną dwa lata wcześniej umowę.

– Solaris Urbino 12 hydrogen jest niezwykle przyjazny dla pasażerów, kierowców i innych użytkowników miasta. Pojazdy bezemisyjne to technologia przyszłości, która zapewnia poprawę życia w mieście i wysoki komfort transportu publicznego. Podczas gdy w innych miastach w Europie dopiero zaczyna się dyskusję o planach zakupu autobusów wodorowych, SASA Bolzano już dzisiaj wkracza w erę przyszłości, dołączając do swojej elektrycznej floty także pojazdy wodorowe. Dzięki tej decyzji pasażerowie mogą korzystać z najnowocześniejszych rozwiązań w transporcie publicznym i motoryzacji – mówił podczas konferencji Alberto Fiore, Dyrektor Zarządzający Solaris Italia.

Autobusy wodorowe marki Solaris to kolejne obok trolejbusów i autobusów bateryjnych, bezemisyjne pojazdy w portfolio producenta – cechą odróżniającą je od autobusów elektrycznych jest wytwarzanie energii elektrycznej bezpośrednio na pokładzie. Urbino 12 hydrogen posiada więc wszystkie zalety autobusu elektrycznego, zapewniając przy okazji niezwykle wysoki zasięg na jednym tankowaniu, a jedynym „produktem ubocznym” z wytwarzania energii elektrycznej w autobusie wodorowym jest para wodna.

Zamówienia na Solarisy korzystające z technologii wodorowej nabierają tempa – do grona klientów na wodorowy model Solarisa oprócz Bolzano dołączyli niedawno przewoźnicy z Niemiec, Austrii, Holandii i Szwecji.

Fot.: SASA Bolzano. Od lewej: Burmistrz Bolzano Renzo Caramaschi, Prezes SASA Francesco Morandi, Prezydent Powiatu Arno Kompatscher, Dyrektor Zarządzająca SASA Petra Piffer, Dyrektor Generalny Solaris Italia Alberto Fiore, Urzędnicy Wydziału Transportu Daniel Alfreider i Dieter Theiner.

#### Dodatkowe informacje

##### Mateusz Figaszewski

E-mobility Development & Market Intelligence Director  
tel.: +48 61 66 72 347  
tel. kom.: +48 601 652 179  
fax: +48 61 66 72 345  
email: mateusz.figaszewski@solarisbus.com

##### Informacje o firmie

Solaris Bus & Coach sp. z o.o. to jeden z europejskich liderów produkcji autobusów i trolejbusów. Bazując na 25-letnim doświadczeniu i ponad 20 000 wyprodukowanych pojazdów, Solaris każdego dnia wpływa na jakość komunikacji miejskiej w setkach miast w całej Europie. Z myślą o przyszłości, firma wyznacza nowe standardy, dynamicznie rozwijając swoje produkty, zwłaszcza w obszarze elektromobilności. Autobusy

elektryczne, trolejbusy i autobusy wodorowe marki Solaris to najnowocześniejsze rozwiązania w zakresie transportu bezemisyjnego. Pojazdy firmy były wielokrotnie nagradzane za jakość i innowacyjność. Autobus Urbino 12 electric wygrał prestiżowy europejski konkurs „Bus of The Year 2017”. We wrześniu 2018 roku Solaris Bus & Coach sp. z o.o. dołączył do grupy CAF.